

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.02.01.0001-7	PO DE CAFE 500 GR	UN	UN	190,000	6,9800	1.326,20
1.02.01.0002-5	ÁGUA MINERAL PET 510ML	UN	UN	115,000	0,7800	89,70
1.02.01.0003-3	ÁGUA MINERAL PET 500ML C/GÁS	UN	UN	96,000	1,3800	132,48
1.02.01.0004-1	LEITE LONGA VIDA	L	L	7,000	2,2800	15,96
1.02.01.0005-0	AÇUCAR CRISTAL	KG	KG	130,000	1,5993	207,91
1.07.01.0006-1	CARTUCHO RECARREGADO 122 PRETO	UN	UN	1,000	14,9000	14,90
1.07.01.0007-0	CARTUCHO RECARREGADO 122 COLOR	UN	UN	1,000	14,9000	14,90
1.07.01.0010-0	FITA P/ MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI ET 1250	UN	UN	1,000	1,4500	1,45
1.08.01.0001-3	BARBANTE	UN	UN	2,000	3,2200	6,44
1.08.01.0002-1	FITA P/ EMBALAGEM 45X45	UN	UN	8,000	1,8363	14,69
1.08.01.0005-6	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UN	UN	1,000	5,3500	5,35
1.10.01.0005-6	ESPONJA DE AÇO	UN	UN	28,000	1,6800	47,04
1.10.01.0006-4	ESPONJA P/ PIA	UN	UN	19,000	0,8500	16,15
1.10.01.0011-0	COLHER DE MESA (SOPA)	UN	UN	12,000	1,1000	13,20
1.10.01.0013-7	GARFO DE MESA	UN	UN	24,000	1,1000	26,40
1.10.01.0014-5	GARRAFA TÉRMICA 1LT	UN	UN	6,000	19,8000	118,80
1.10.01.0015-3	GARRAFA TÉRMICA 500ML	UN	UN	4,000	18,8000	75,20
1.10.01.0016-1	FACA DE MESA	UN	UN	24,000	1,6000	38,40

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.11.01.0001-6	SABÃO EM PÓ 1KG	CX	CX	9,000	3,8900	35,01
1.11.01.0002-4	ODORIZADOR DE AMBIENTES	FR	FR	5,000	6,1880	30,94
1.11.01.0003-2	COLORO 1 LT	L	L	13,000	1,7900	23,27
1.11.01.0006-7	TOALHA DE PAPEL 20X21 PCT C/1000	PT	PT	19,000	7,8000	148,20
1.11.01.0007-5	PAPEL HIG.300 MT	UN	UN	24,000	3,1125	74,70
1.11.01.0008-3	MULTI USO 500ML	UN	UN	41,000	2,4937	102,24
1.11.01.0011-3	SABÃO DE COCO	UN	UN	8,000	1,0688	8,55
1.11.01.0012-1	PAPEL HEG. C/4	UN	UN	24,000	3,3938	81,45
1.11.01.0018-0	LIMPA ALUMINIO	UN	UN	18,000	1,6900	30,42
1.11.01.0019-9	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32	UN	UN	30,000	1,3517	40,55
1.11.01.0021-0	APARELHO PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	UN	2,000	24,3000	48,60
1.11.01.0024-5	INSETICIDA EM GEL C/ SERINGA P/ BARATA	FR	FR	2,000	6,5000	13,00
1.11.01.0027-0	DETERGENTE NEUTRO	UN	UN	6,000	1,3850	8,31
1.11.01.0028-8	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID	PT	PT	8,000	28,9000	231,20
1.11.01.0029-6	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	PT	PT	242,000	2,9800	721,16
1.11.01.0030-0	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	PT	PT	94,000	1,3900	130,66
1.11.01.0033-4	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22	PT	PT	66,000	0,5823	38,43
1.11.01.0034-2	LIMPA VIDROS	UN	UN	4,000	3,7900	15,16

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.11.01.0036-9	PANO DE PRATO	UN	UN	25,000	2,9800	74,50
1.11.01.0038-5	SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 50	RL	RL	8,000	6,9800	55,84
1.14.01.0001-4	AGENDA TELEFONICA	UN	UN	9,000	9,9500	89,55
1.14.01.0002-2	ALFINETE P/ MAPA	CX	CX	2,000	3,8900	7,78
1.14.01.0003-0	APONTADOR DE LAPIS	UN	UN	8,000	0,2813	2,25
1.14.01.0005-7	BOBINA P/ FAX	UN	UN	9,000	5,6900	51,21
1.14.01.0006-5	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR	UN	UN	23,000	0,6509	14,97
1.14.01.0007-3	BORRACHA BRANCA	UN	UN	65,000	0,1754	11,40
1.14.01.0008-1	BORRACHA DUAS CORES	UN	UN	24,000	0,2675	6,42
1.14.01.0009-0	CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO)	UN	UN	37,000	1,9027	70,40
1.14.01.0010-3	CANETA PRETA	UN	UN	172,000	0,4400	75,68
1.14.01.0011-1	CANETA VERMELHA	UN	UN	114,000	0,4253	48,48
1.14.01.0013-8	CAPA DE PROCESSO AZUL	UN	UN	46,000	1,2422	57,14
1.14.01.0014-6	CAPA DE PROCESSO BRANCA	UN	UN	25,000	1,0000	25,00
1.14.01.0015-4	CAPA DE PROCESSO PARDA (JURIDICO)	UN	UN	25,000	0,8500	21,25
1.14.01.0018-9	CAPA DE PROCESSO VERMELHA	UN	UN	140,000	0,8500	119,00
1.14.01.0022-7	CLIPS 2/0	UN	UN	2,000	0,7600	1,52
1.14.01.0025-1	COLA LIQUIDA 40 g	UN	UN	44,000	0,4900	21,56

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.14.01.0026-0	COLCHETE N° 8	CX	CX	22,000	2,5677	56,49
1.14.01.0028-6	CORRETIVO	UN	UN	34,000	0,6371	21,66
1.14.01.0030-8	DUREX LONGO 12X40	UN	UN	5,000	0,5440	2,72
1.14.01.0031-6	DUREX PEQUENO 12X30	UN	UN	68,000	0,4526	30,78
1.14.01.0032-4	DVD-RW C/ CAPA	UN	UN	179,000	2,6000	465,40
1.14.01.0035-9	ENVELOPE 18X24 TIMBRADO	UN	UN	817,000	0,3000	245,10
1.14.01.0038-3	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	UN	13,000	0,6900	8,97
1.14.01.0039-1	FORMULARIO CONTINUO 80 COL. 1 VIA	CX	CX	4,000	50,2200	200,88
1.14.01.0040-5	FITA CREPE 19X30	UN	UN	21,000	1,6452	34,55
1.14.01.0043-0	LÁPIS BORRACHA	UN	UN	6,000	2,4500	14,70
1.14.01.0044-8	LÁPIS PRETO COMUM	UN	UN	27,000	0,1300	3,51
1.14.01.0046-4	LIVRO DE ATAS 50 FLS	UN	UN	15,000	3,7900	56,85
1.14.01.0047-2	LIVRO DE PONTO	UN	UN	5,000	7,3540	36,77
1.14.01.0048-0	LIVRO DE PROTOCOLO	UN	UN	22,000	4,7891	105,36
1.14.01.0051-0	PAPEL LINHO BRANCO 180/M 50 FLS	PT	PT	30,000	7,4000	222,00
1.14.01.0052-9	SACO DE CHÃO ALVEJADO	UN	UN	19,000	4,4900	85,31
1.14.01.0055-3	TESOURA MEDIA	UN	UN	6,000	2,5000	15,00
1.14.01.0057-0	TONNER 36 A RECARGA	UN	UN	2,000	39,9000	79,80

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.14.01.0058-8	VASSOURA DE PELOS	UN	UN	5,000	6,4280	32,14
1.14.01.0065-0	CARTUCHO RECARREGADO HP60 PRETO	UN	UN	4,000	14,9000	59,60
1.14.01.0066-9	CARTUCHO RECARREGADO HP60 COLOR	UN	UN	2,000	14,9000	29,80
1.14.01.0068-5	PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS	PT	PT	44,000	10,9734	482,83
1.14.01.0069-3	CD-R	UN	UN	81,000	0,6584	53,33
1.14.01.0073-1	CANETA ESF. AZUL	UN	UN	352,000	0,4400	154,88
1.14.01.0074-0	CANETA MARCA TEXTO	UN	UN	102,000	0,4826	49,23
1.14.01.0075-8	CLIPS 6/0	CX	CX	6,000	1,3900	8,34
1.14.01.0076-6	FITA P/ IMPRESSORA EPSON 2170/ LQ 2070	UN	UN	2,000	10,6650	21,33
1.14.01.0078-2	FORMULARIO CONT. 132 COL. 1 VIA BRANCO	CX	CX	1,000	95,0000	95,00
1.14.01.0080-4	FORMULARIO CONT. 80 COL.2 VIAS	CX	CX	2,000	83,0000	166,00
1.14.01.0081-2	GRAMPEADOR MX G20A	UN	UN	5,000	4,1540	20,77
1.14.01.0082-0	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13	CX	CX	3,000	1,8300	5,49
1.14.01.0084-7	PASTA DE ARQUIVO A-Z	UN	UN	53,000	4,6500	246,45
1.14.01.0085-5	PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO	UN	UN	10,000	0,8100	8,10
1.14.01.0086-3	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3,5CM	UN	UN	20,000	1,6500	33,00
1.14.01.0087-1	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA	UN	UN	60,000	0,8300	49,80
1.14.01.0088-0	PASTA DE ARQUIVO SUSPENSA	UN	UN	66,000	0,6000	39,60

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.14.01.0089-8	PERFURADOR DE PAPEL	UN	UN	5,000	7,4600	37,30
1.14.01.0091-0	PILHA ALCALINA AAA	UN	UN	24,000	1,1379	27,31
1.14.01.0094-4	ETIQUETA 128x74-1 CARR C/ 2000	UN	UN	1,000	80,5000	80,50
1.14.01.0096-0	PASTA CATALAGO C/100	UN	UN	4,000	7,5500	30,20
1.14.01.0097-9	DVD-R	UN	UN	64,000	0,7400	47,36
1.14.01.0098-7	CANETA MARCA CD	UN	UN	40,000	1,4135	56,54
1.14.01.0105-3	COLA INSTANTÂNEA	PC	PC	11,000	1,1900	13,09
1.14.01.0106-1	TINTA PARA CARIMBO	UN	UN	8,000	1,4063	11,25
1.14.01.0110-0	CAPA DE PROCESSO COM TRILHO DO RH	UN	UN	25,000	5,7500	143,75
1.14.01.0112-6	ENVELOPE BRANCO 11X16	UN	UN	12.425,000	0,0134	166,85
1.14.01.0114-2	RODO DE ALUMÍNIO	UN	UN	5,000	15,9100	79,55
1.14.01.0120-7	CARBONO	CX	CX	1,000	13,9000	13,90
1.14.01.0122-3	COLA EM BASTÃO	UN	UN	7,000	0,4900	3,43
1.14.01.0124-0	ENVELOPE BRANCO 11X23	UN	UN	1.240,000	0,0345	42,76
1.14.01.0130-4	CALCULADORA PORTATIL DE MESA	UN	UN	6,000	10,7000	64,20
1.18.01.0001-5	CD-RW REGRAVAVEL	UN	UN	32,000	1,4900	47,68
1.74.01.0005-8	CALCULADORA	UN	UN	3,000	5,5000	16,50
1.75.01.0003-4	FITA DUPLA FACE	RL	RL	3,000	7,6633	22,99

Câmara Munic. de Cachoeiro de Itapemirim

Inventário Físico e Financeiro

1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2013

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
<i>Total do Almojarifado:</i>						8.847,67